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Kaikki keinot käyttöön
”NYT TÄNNE saisi taas tulla. Varttitunniksi 
pihalle, suojaetäisyys ja maskipakko.” 

Eero-hoitajan koruttomat sanat nostivat 
vedet silmiin ja panivat liikettä niveliin. Täältä 
tullaan, äiti!

Koronakevättä on leimannut ikävöinti. Järki 
ymmärtää rajoitusten tärkeyden, mutta hinta 
tartuntariskin minimoimisesta tuntuu ko-
valta. Pakkoeristys syö elämäniloa ja terveyttä.

UUSI KORONAVIRUS on osoittautunut ove-
laksi vastustajaksi, jonka nujertamiseen tarvitaan laajaa yhteistyötä ja 
kaikki toteutettavissa olevat keinot. Paraskaan oivallus ei yksin riitä.

Toukokuun numerossa – joka löytyy kokonaisuudessaan osoitteesta 
www.kemia-lehti.fi – kerroimme testien, lääkkeiden ja rokotteiden ke-
hittäjien kilpajuoksusta virusta vastaan. Tässä lehdessä esittelemme  
lisää suomalaistoimijoiden ideoita ja ratkaisuja.

Pandemian levittyä tänne asti joukko yrityksiä kääri hihansa kotimai-
sen hengityssuojaintuotannon käynnistämiseksi. Tuotanto saatiin pyöri-
mään ennätysnopeasti usean laitoksen voimin, ja lisää on luvassa.

Turkulainen ArcDia on lanseerannut pikatestin koronaviruksen tun-
nistamiseen. Innovaatioon johtaneen työn perusta luotiin Turun yliopis-
tossa yli 20 vuotta sitten.

Voisiko koirista saada koronavahteja lentokentille, työpaikoille ja hoi-
vakoteihin? Ajatusta viedään eteenpäin vankalta kokemuspohjalta, jota 
Suomessa on koirien kouluttamisesta potilasnäytteiden hajuerotteluun.

MIKROBIOLOGI Elias Hakalehto esittelee lehden avausjutussa oman 
suunnitelmansa, joka perustuu passiivi-immunisaatioon ja juontaa juu-
rensa 1990-luvulla aloitettuun tutkimus- ja kehitystyöhön.

Passiivi-immunisaatiossa elimistöön tuodaan vasta-aineita, jotka  
aktivoivat kehon puolustusjärjestelmän tuhoamaan viruksen. Näin voi-
taisiin ostaa aikaa rokotetta odoteltaessa.

Vasta-aineita voidaan tuottaa esimerkiksi geenitekniikan keinoin tai 
parantuneiden potilaiden plasmasta. Rajoitteena menetelmissä on pieni 
tuotantokapasiteetti, jonka takia ne eivät sovellu suurten ihmisryhmien 
suojeluun.

Hakalehdon ehdotuksessa vasta-aineita ammennettaisiin kanan-
munista esimerkiksi riskiryhmille ja sote-henkilöstölle. Munia tuottai-
sivat kanat, joihin on injektoitu heikennetty koronavirus.

Idea on yllättävän yksinkertainen ja prosessi jo pitkälle mietitty. Ko-
timaiset rahoittajat eivät ole lämmenneet, ja rahaa haetaan nyt EU:lta. 
Voimassaolevat säännökset voivat estää tai hidastaa toteutusta. 

POIKKEUSOLOISSA kannattaisi selvittää nopeasti potentiaalisten 
osaratkaisujen toteutuskelpoisuus. Voitettavaa on enemmän kuin 
menetettävää.

Aikaa ei ole hukattavaksi. Raskaaksi käy, jos yhteiskunta ja ovet sulje-
taan pandemian pakosta uudestaan syksyn tullen.  

Leena Joutsen

Kemia-lehden toimitus lomailee heinäkuussa. Toivotamme 
lehden lukijoille, mainostajille ja yhteistyökumppaneille 

kaunista kesäaikaa ja rentouttavaa lomaa.
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